КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Беллык

04.08.2016                                                                                        №  9-52-р

[bookmark: _GoBack]Об одобрении проекта Соглашения о передаче осуществления части полномочий  органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Краснотуранского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры школьного спорта и массового спорта

        Руководствуясь ч. 4 ст.15 Федерального Закона №131 –ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края, ст.33 Устава Краснотуранского района и в целях повышения эффективности деятельности молодежного центра района и усилению адресного подхода в работе с молодежью на территории района

Беллыкский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

        1. Одобрить проект Соглашения по передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления Краснотуранского района по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, а также по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью органов местного самоуправления Беллыкского сельсовета Муниципальному образованию Краснотуранский район, согласно приложению №1 к настоящему решению.
        2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальным вопросам, образованию, культуре, спорту и делам молодежи Вальковскую О.В.

        3. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

Председатель Беллыкского
Сельского Совета депутатов                                                   Т.Г. Пахомова

Глава
Беллыкского сельсовета                                                           А.Д. Закатов